ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ К КОЛЛЕКТИВНОМУ
ДОГОВОРУ

№ 5132 от 21.02.2023

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 147»

От работодателя:

Директор
МАОУ СШ № 147

________________ Р.В. Кузьмин
«09» апреля 2025 г.

М.П.

От работников:

Председатель первичной
профсоюзной организации
МАОУ СШ № 147

_____________ Я.А. Паневина
«09» апреля 2025 г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 147» в лице директора Кузьмина Романа Валерьевича,
действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем
«Работодатель» с одной стороны, и первичная профсоюзная организация в
лице председателя Паневиной Яны Алексеевны, действующего на основании
Устава профессионального союза работников народного образования и науки
Российской Федерации, являющийся представителем «Работников» с другой
стороны, на основании п. 1.11 Коллективного договора муниципального
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 147»
№ 5132 от 21.02.2023 (далее – коллективный договор), в соответствии со
статьей 44 Трудового кодекса РФ пришли к соглашению внести следующие
изменения и дополнения в коллективный договор:

1. В пункт 3.9. «Положения об оплате труда работников МАОУ СШ
№ 147» (приложение 2 к коллективному договору) внести следующие
изменения:

1) Таблицу «Другие виды компенсационных выплат за работу в
условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ в других
условиях, отклоняющихся от нормальных):» дополнить строками
следующего содержания:

_
5

Педагогическим работникам при наличии
квалификационной категории «педагог-методист» или
«педагог-наставник» <****>

2500 рублей

2) Сноску под таблицей пункта дополнить строками следующего
содержания:

«<****> Выплата при наличии квалификационной категории «педагог-
методист» или «педагог-наставник» устанавливается педагогическим
работникам на основе показателей деятельности, не входящей в
должностные обязанности по занимаемой в учреждении должности, в
соответствии с пунктами 50, 51 Порядка проведения аттестации
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную
деятельность, утвержденного Приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 24.03.2023 № 196. На выплату начисляются
районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж
работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или
надбавка за работу в местностях с особыми климатическими условиями.»

2. Настоящие изменения применяются к правоотношениям,
действующим с 09.04.2025.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=448766&date=08.04.2025&dst=100133&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=448766&date=08.04.2025&dst=100139&field=134